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STOP DEWASTACJI MURÓW  

Miasto i prywatni przedsiębiorcy razem przeciwko dewastacji murów. 

Rozpoczął się pilotażowy program walki z nielegalnym szpeceniem murów we 

współpracy z prywatnymi przedsiębiorcami. 4 października, podczas inauguracji 

programu, Firma Kampet zaprezentowała wykonanie powłoki antygraffiti na 

elewacji budynku przy ul. Borkowskiej 27.  

Celem pomysłodawców projektu jest to, by wizerunek miasta stał się wspólną 

troską zarówno władz miasta, jak i zarządców kamienic czy przedsiębiorców. Program 

polega na tym, że miejski budynek zostanie zabezpieczony specjalną powłoką, dzięki 

czemu likwidacja szpecącego napisu będzie szybka i łatwa.  

Projekt zakłada zabezpieczenie powierzchni elewacji budynku przy ul. Borkowskiej 

27, stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków oraz usuwanie nielegalnego graffiti 

przez okres 6 miesięcy. Informacja o działaniach podejmowanych przez przedsiębiorcę 

znajdzie się na miejskiej stronie internetowej www.krakow.pl oraz stronie Zarządu 

Budynków Komunalnych w Krakowie www.zbk.krakow.pl.  

Miasto i prywatni przedsiębiorcy zawarli porozumienie w zakresie usuwania 

nielegalnych napisów na miejskim budynku. Sygnatariuszami porozumienia są: Gmina 

Miejska Kraków oraz Panowie Kamil Jęczmionka i Piotr Markiewicz – współwłaściciele 

Kampet s.c.  

W myśl porozumienia, firma Kampet s.c. zobowiązała się do zabezpieczenia 

powierzchni elewacji przez nałożenie specjalistycznej powłoki antygraffiti, usuwanie 

graffiti w ciągu 7 dni po uzyskaniu informacji o powstaniu nielegalnego napisu oraz 

uzupełnianiu zużytych powłok antygraffiti. Prace będą wykonywane przez partnera przez 

cały okres obowiązywania porozumienia, przy użyciu jego własnych środków.  

W okresie od stycznia do czerwca 2013 r. ZBK usunęło 22 nielegalnych graffiti z 

budynków w swoim zasobie, przeznaczając na ten cel 15 013 21 zł. Straż Miejska 

nakłania zarządców i właścicieli do usuwania graffiti. I tak w ub. roku na 2 tys. 

powstałych graffiti Straż Miejska doprowadziła do usunięcia około 1000 napisów.  

http://www.krakow.pl/
http://www.zbk.krakow.pl/
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W ostatniej sondzie na www.krakow.pl  spytaliśmy internautów jaki jest – ich 

zdaniem - najskuteczniejszy sposób na walkę z nielegalnymi, często wulgarnymi i 

obraźliwymi napisami w przestrzeni publicznej? Najwięcej osób - 56,67 proc., 

zagłosowało, że należy je zastąpić prawdziwymi formami street artu. Trochę mniej, bo 40 

proc. internautów, którzy wzięli udział w głosowaniu, opowiedziało się za 

zamalowywaniem oszpeconych murów , a tylko 3,33 proc. uznało, że można umieszczać 

na nich reklamy.  

Firma Kampet s.c. jest młodą, prężnie rozwijającą się firmą działającą w 

segmencie antygraffiti oraz specjalistycznego czyszczenia infrastruktury. Celem 

działalności jest zapewnienie czystości i estetycznego wyglądu obiektów, które na 

wskutek aktów wandalizmu zostały oszpecone graffiti, bądź też uległy naturalnej 

degradacji z racji czasu, eksploatacji, czy miejskich zanieczyszczeń. Firma używa 

najnowocześniejszego sprzętu, nie potrzebuje zewnętrznych mediów jak woda, prąd. 

Oferuje pogotowie antygraffiti – reakcja na zdarzenie do 24h. Aby zapewnić krótką 

realizację i wysoką jakość usług używa technologii, które pozwalają na pracę w każdych 

warunkach atmosferycznych – również przy ujemnych temperaturach. W swojej ofercie 

posiada również stały monitoring obiektów – dzięki regularnym obchodom po 

monitorowanych obiektach, może szybko reagować na akty wandalizmu minimalizując 

tym samym koszty usunięcia graffiti. (joanna.dubiel@um.krakow.pl, 

paulina.polak@um.krakow.pl)  

KTO JEST KOMPETENTNYM ZARZĄDCĄ? 

Dziś (4 października, godz. 18:00) w Teatrze im. Juliusza Słowackiego, 

Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie 

przyzna certyfikaty „Kompetentny Zarządca” – wyróżnienia dla najwyższej 

klasy specjalistów w dziedzinie zarządzania nieruchomościami.  Z kolei na 

wybitnie zasłużonych w obszarze gospodarki nieruchomościami czeka tytuł 

„Zarządcy Roku”. W gali udział weźmie Prezydent Krakowa  Jacek Majchrowski,  

który objął projekt honorowym patronatem.  

W wyniku ustawowych zmian, od stycznia 2014 r. nieruchomościami będzie mogła 

zarządzać osoba nieposiadająca licencji zarządcy nieruchomości. Zdaniem wielu 

ekspertów, niesie to zagrożenie przede wszystkim dla właścicieli nieruchomości, którym 

trudniej będzie rozeznać rynek i  rozpoznać rzetelnego zarządcę – osobę opiekującą się 

ich najważniejszym dobytkiem. 

Wychodząc naprzeciw wyzwaniom jakie niesie ze sobą zmiana, Stowarzyszenie 

Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie stworzyło program 

„Kompetentny Zarządca". Założeniem projektu jest zapewnienie bezpieczeństwa 

właścicielom i zarządcom nieruchomości poprzez wyróżnianie najwyższej klasy 

profesjonalistów w zakresie zarządzania nieruchomościami, za pomocą certyfikatu 

http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
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„Kompetentny Zarządca”.   

W ramach kończącej się dziś, pierwszej edycji projektu osoby ubiegające się o 

certyfikat dobrowolnie poddawały się kontroli i monitorowaniu swoich działań pod kątem 

przestrzegania prawa, standardów zawodowych, poszerzania wiedzy oraz realizacji 

wewnętrznych założeń Stowarzyszenia. Spełnienie tych kryteriów  – zdaniem inicjatorów 

akcji -  pozwala zapewnić prawidłowe funkcjonowanie rynku nieruchomości. Uzyskanie 

certyfikatu będzie czytelnym sygnałem dla klientów, że świadczone przez zarządcę usługi 

są na wysokim poziomie i co za tym idzie - godne polecenia. 

Projektowi towarzyszy cykl seminariów tematycznych pozwalających zarządcom 

poszerzyć wiedzę, podnieść kwalifikacje oraz nawiązać nowe kontakty biznesowe. 

Po każdym spotkaniu odbywają się bezpłatne konsultacje nawiązujące do problematyki 

seminariów. 

Uczestnicy programu poza seminariami i konsultacjami mogą korzystać również 

z doradztwa w zakresie ubezpieczeń, obsługi księgowej, programów do zarządzania, 

w zakresie obsługi technicznej budynku, modernizacji oraz pozyskiwania funduszy 

z zewnętrznych źródeł. Mogą ponadto liczyć na współpracę z urzędami miejskimi oraz 

uczelniami, a także brać udział w szkoleniach, konferencjach, debatach i spotkaniach. 

Program gwarantuje im również dostęp do specjalnych programów dla profesjonalistów. 

Istotnym elementem programu jest kampania skierowana do właścicieli 

nieruchomości. Informowani są w niej o ustawowych zmianach  i konieczności uważnej 

weryfikacji ofert zarządców, przede wszystkim pod kątem możliwości zapewnienia 

bezpieczeństwa obsługiwanych nieruchomości.  

Druga edycja projektu rozpocznie się jeszcze w tym roku. Więcej informacji pod 

adresem: www.kompetentnyzarzadca.pl oraz www.szan.org.pl 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

BLIŻEJ DO BUDOWY CENTRUM MUZYKI 

Ministerstwo Obrony Narodowej przekazało Akademii Muzycznej 4 

hektary gruntu pod budowę Centrum Muzyki. To kolejny krok zbliżający do 

realizacji tego projektu.  Podczas inauguracji roku akademickiego na Akademii 

Muzycznej symbolicznej darowizny dokonał Minister Obrony Narodowej Tomasz 

Siemoniak. W uroczystości udział wzięła Zastępca Prezydenta Krakowa  

Magdalena Sroka.  

Centrum ma powstać na 12 hektarowej działce położonej nad Wisłą, przy 

 Bulwarze Kurlandzkim, między mostem Kotlarskim a stopniem Dąbie. Pozostałe 8 

hektarów potrzebnych do realizacji Centrum Muzyki  miasto i województwo zamierza 

pozyskać w drodze zamiany  gruntów z dopłatą.  Konieczne są najpierw uchwały Rady 

Sejmiku województwa i Rady Miasta Krakowa. Po realizacji zamiany  ogłoszony zostanie 

międzynarodowy, architektoniczny konkurs. Jest szansa, że już w 2014 roku będzie 

http://www.kompetentnyzarzadca.pl/
http://www.szan.org.pl/
http://www.szan.org.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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można składać wnioski o dofinansowanie tego projektu z Funduszy Europejskich. Koszt 

budowy Centrum wstępnie szacuje się na 400 – 500 milionów złotych.  

Swoją siedzibę znajdą tam m.in. Filharmonia Krakowska, Akademia Muzyczna oraz 

kilka krakowskich instytucji muzycznych, np. Capella Cracoviensis czy Sinfonietta 

Cracovia. Otoczenie całości będzie stanowił czterohektarowy park. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

VII BIEG TRZECH KOPCÓW JUŻ W NIEDZIELĘ! 

W niedzielę, 6 października odbędzie się VII edycja Biegu Trzech Kopców 

– jedynego w Polsce biegu górskiego, którego trasa prowadzi przez centrum 

dużego miasta! Tegoroczne Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Krakowa w 

Biegu Górskim rozpoczną się o godz. 10.30. 

Uczestnicy pokonają 13-kilometrową trasę pomiędzy trzema krakowskimi kopcami 

– Krakusa, Kościuszki i Piłsudskiego. Prawie 1/4 biegu wiedzie ścieżkami o 

nieutwardzonej nawierzchni. Różnica poziomów sięga 160 m. Ze względu na 

zróżnicowanie terenu w klasyfikacji międzynarodowej bieg został zaliczony jako 

„anglosaski”, w którym trasa prowadzi raz w górę raz w dół, w odróżnieniu od wersji 

„alpejskiej”, której trasa w przeważającej części tylko się wznosi. Dystans należy pokonać  

w regulaminowym limicie czasu, to jest do godz. 13.00.  

Start zaplanowano pod Kopcem Krakusa – na Wzgórzu Lasoty. Następnie trasa 

prowadzi poprzez Rynek Podgórski, Bulwary Wiślane, tereny nieopodal Wawelu i 

klasztoru Norbertanek, Las Wolski, gdzie przebiega się tuż obok krakowskiego ZOO, aż 

do mety pod Kopcem Piłsudskiego – na Wzgórzu Sowiniec.  

W imprezie mogą wystartować zawodowcy i amatorzy. Organizatorzy zapewniają 

wspaniałą, sportową atmosferę oraz atrakcyjne pakiety startowe, a na mecie ciepły 

posiłek. Dodatkowym udogodnieniem są bezpłatne autobusy, odwożące po zawodach 

uczestników. Klasyfikacja biegu prowadzona jest w kategorii open kobiet i mężczyzn oraz 

w siedmiu kategoriach wiekowych.  

Biuro Zawodów VII Biegu Trzech Kopców, mieszczące się w Szkole Podstawowej 

nr 29 przy ul. Dembowskiego 12, będzie czynne w dniach: 5 października (sobota) w 

godz. 11.00-20.00 oraz 6 października (niedziela) w godz. 7.00-9.30. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ŻEGLARSKIE REGATY O PUCHAR PREZYDENTA KRAKOWA 

Już w ten weekend Klub Żeglarski HORN Kraków organizuje XIV Regaty o 

Puchar Prezydenta Krakowa. Zawody odbędą się na zalewie Bagry. 

5-6 października Klub Żeglarski HORN Kraków organizuje XIV Regaty o Puchar 

Prezydenta Krakowa. W wydarzeniu weźmie udział około 60 jachtów żaglowych klasy: 

Laser Radial, Laser 4,7 Europa, OK -Dinghy, Kadet, Optimist A, B. 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Regaty będą eliminacjami do Kadry Wojewódzkiej Młodzików w Klasie Optimist gr. 

B, ranking do Pucharu Świata. Zawody odbędą się na krakowskim zalewie Bagry. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

PIŁKARSKI TURNIEJ KRAKOWSKICH MUZEÓW 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa już po raz IX zaprasza na Turniej 

Muzeów Krakowskich o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Zawody odbędą się 

jutro (5 października, sobota)  w Com-Com Zone, przy ulicy Ptaszyckiego.  

5 października zmierzą się ze sobą przedstawiciele 9 muzeów i instytucji. Są 

wśród nich: Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, 

Zamek Królewski na Wawelu, Zamek Królewski w Warszawie, Muzeum Sportu i Turystyki 

z Warszawy, Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Muzeum Archeologiczne, Muzeum 

Galicja wraz z Centrum Społeczności Żydowskiej w Krakowie (JCC) oraz Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa. 

W zmaganiach, które potrwają od ok. godziny 9.00 do 17.00, pomagać będą 2 

sędziowie i komentator sportowy. Najgorętsze chwile przyjdą na końcu, gdy najlepsi 

zmierzą się w meczach o pierwsze, drugie i trzecie miejsce. Zwycięskiej drużynie puchar 

wręczy przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

30 LAT NOWOHUCKIEGO CENTRUM KULTURY 

Od 1983 roku jest obecne na kulturalnej mapie Krakowa. Nowohuckie 

Centrum Kultury obchodzi w tym roku 30-lecie istnienia. Zapraszamy do udziału 

w jubileuszowych wydarzeniach, których kulminacja przypada już w  ten 

weekend (5-6 października). 

W ramach jubileuszu Nowohuckiego Centrum Kultury odbędą się m.in. dni otwarte 

dla szkół i rodzin, występy zespołów i prezentacja dorobku. W niedzielę, 6 października 

odbędzie się uroczysta gala, której głównym wydarzeniem będzie występ Doroty 

Miśkiewicz wraz z Przyjaciółmi (Zbigniew Wodecki, Kuba Badach i Wojciech Waglewski). 

Całość poprowadzi Formacja Chatelet.  

Szczegółowy program jubileuszowych wydarzeń dostępny jest na stronie 

internetowej Nowohuckiego Centrum Kultury. 

Przypomnijmy, że Nowohuckie Centrum Kultury jest obecne na mapie kulturalnej 

Krakowa od 1983 roku. Swoją ofertę programową kieruje do dzieci, młodzieży i dorosłych 

– przede wszystkim mieszkańców dzielnicy, lecz także Krakowa oraz całego regionu. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ROMANTYCZNA ŚMIERĆ KSIĘCIA I SIODŁO W MUZEUM 

Heroiczna i romantyczna, taka była niespodziewana śmierć księcia Józefa 

Poniatowskiego, który zginął z szablą w nurtach Elstery. Wystawę poświęconą 

tej postaci przygotowało Muzeum Historyczne. Już od 8 października będzie 

można ją oglądać w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35). Uroczysta 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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inauguracja wystawy na Placu Szczepańskim z udziałem Prezydenta Jacka 

Majchrowskiego o godzinie 10.00. 

Śmierć księcia Poniatowskiego w 1813 r. przyczyniła się do narodzin jego wielkiej 

legendy. Jako bohater narodowy stał się on symbolem wierności i honoru, ideałem dla 

wielu pokoleń Polaków, szczególnie tych walczących o wolność Polski w XIX wieku, a 

także podczas I i II wojny światowej. 

Wystawa „W nurtach historii. W 200 rocznicę śmierci księcia Józefa 

Poniatowskiego” prezentuje wizerunki i pamiątki związane z postacią księcia. Pochodzą 

one ze zbiorów: Muzeum – Zamku w Łańcucie, Fundacji Książąt Czartoryskich, Muzeum 

Narodowego w Krakowie, Muzeum Narodowego w Warszawie, Zamku Królewskiego na 

Wawelu, Biblioteki Naukowej PAU i PAN w Krakowie, Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa, Muzeum Okręgowego w Tarnowie. Będzie można zobaczyć na niej obrazy, 

akwarele i grafiki, jak również pamiątki osobiste należące do księcia, m.in. tłok pieczętny 

księcia oraz parę sztućców, które wedle legendy używane były przez niego w czasie 

pobytu Krakowie w 1809 r.  

Na ekspozycji, po raz pierwszy w Polsce, zaprezentowana zostanie pamiątka 

narodowa, związana bezpośrednio z osobą księcia  – siodło, na którym walczył i zginął 

pod Lipskiem. Zostało ono wypożyczone z lipskiego muzeum Forum 1813 będącego 

oddziałem Muzeum Historii Miasta. W związku z organizowanymi w Lipsku 

uroczystościami z okazji 200. rocznicy Bitwy Narodów ta ważna dla Polaków pamiątka 

będzie pokazana na wystawie tylko przez 7 dni. Miejsce siodła na wystawie zajmie urna – 

specjalnie zaprojektowana na tę okoliczność – z ziemią z lipskiego cmentarza, na którym 

spoczywało ciało księcia i prochy polskich żołnierzy.  

Uroczyste otwarcie wystawy zaplanowano na 8 października na godzinę 10.00. W 

spotkaniu na placu Szczepańskim, podczas którego odegrana będzie m.in. scenka 

historyczna nawiązująca do pobytu księcia Poniatowskiego w naszym mieście, weźmie 

udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

Wystawa „W nurtach historii. W 200 rocznicę śmierci księcia Józefa 

Poniatowskiego” czynna będzie w Pałacu Krzysztofory w dniach od 8 października do 11 

listopada. (paulina.polak@um.krakow.pl) (jan.machowski@um.krakow.pl)  

SOLIDARNI Z CHORYMI 

 Jutro (5 października, sobota) Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” 

organizuje już po raz VI „Marsz Nadziei i Życia”. Celem akcji jest nagłośnienie 

idei dawstwa szpiku kostnego oraz przybliżenie mieszkańcom sytuacji osób 

chorych. 

Akcja rozpocznie się o godz. 14.00 w magistracie, gdzie znani artyści przeczytają 

listy osób chorych, w których opisali swoje doświadczenia związane z chorobą, a także 

mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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marzenia i plany na przyszłość. W tym roku zaproszenie Fundacji przyjęli: Urszula 

Grabowska, Maja Ostaszewska, Małgorzata Kalicińska, Tadeusz Huk, Błażej Peszek.  

Po części oficjalnej uczestnicy przejdą ulicami na trasie: magistrat – ul. Grodzka - 

Rynek Główny – Wieża Ratuszowa. Marsz zakończy się pod Wieżą Ratuszową akcją 

„Uwolnić marzenia” – czyli wypuszczeniem do nieba zielonych baloników z dołączonymi 

do nich listami chorych. Jak co roku organizatorzy proszą uczestników o ubranie lub 

zabranie ze sobą czegoś w kolorze zielonym, symbolizującym nadzieję.  

Patronat honorowy nad akcją objęli Metropolita Krakowski ks. Kardynał Stanisław 

Dziwisz oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Patronat medialny nad Marszem sprawują: TVP Kraków, Radio Plus, Dziennik 

Polski, Nasze Miasto, Tygodnik „Przegląd”, Gość Niedzielny, Wrota Małopolski, 

www.krakow.pl., www.kampaniespoleczne.pl.   

W czasie trwania części oficjalnej, na Rynku Głównym – przy Wieży Ratuszowej – 

będą odbywać się występy artystyczne dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 98, 

Międzyszkolnego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak” oraz Młodzieżowego 

Domu Kultury przy ul. Grunwaldzkiej 5. 

Przy Wieży Ratuszowej zostanie udostępniony punkt informacyjny, w którym 

będzie można dowiedzieć się więcej na temat dawstwa szpiku kostnego. Każda 

zainteresowana osoba będzie miała możliwość napisania swojego własnego listu – 

zawierającego słowa otuchy i wsparcia dla chorych. Listy te zostaną wysłane do nieba. W 

okolicach sceny zostanie zaprezentowana wystawa fotograficzna autorstwa Agaty Dyki. 

Ekspozycja przedstawia chorych w codziennych zmaganiach, pokazuje ich radość i 

optymizm. Wystawa będzie również prezentować listy chorych nadesłane do Fundacji. 

Marsz Nadziei i Życia jest znakiem solidarności i jedności z chorymi onkologicznie. 

Poprzez akcję organizatorzy chcą przełamać bariery pomiędzy chorymi a 

społeczeństwem, a także ukazać wszystkim chorym, że nie są sami w swoim cierpieniu.  

Założycielka Fundacji „Podaruj Życie”, Urszula Smok, chorowała na białaczkę i 

przeszła pomyślnie przeszczep szpiku kostnego. Celem działalności Fundacji jest niesienie 

pomocy chorym na nowotwory krwi, osobom po przeszczepie szpiku, popularyzowanie 

idei dawstwa szpiku oraz prowadzenie jedynego w Polsce południowej Rejestru Dawców 

Szpiku.  

Statystycznie w Polsce ok. 3.500 ludzi zapada co roku na białaczki i inne 

nowotworowe choroby układu krwiotwórczego. Dla wielu z nich jedyną szansą wyleczenia 

jest allogeniczny przeszczep szpiku od zdrowego dawcy. Może to być siostra lub brat, 

wyjątkowo inny członek rodziny. O tym, czy ktoś może być dawcą decydują antygeny 

zgodności tkankowej. Niestety zdarza się i tak, że wielu chorych nie ma dawcy wśród 

najbliższych. W takiej sytuacji poszukuje się niespokrewnionego dawcy w banku 

krajowym, a w przypadku niepowodzenia - w banku światowym, ale wtedy koszty 

http://www.krakow.pl/
http://www.kampaniespoleczne.pl/
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poszukiwań są bardzo wysokie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 UCHYLMY OKIENKA DLA KOTÓW 

Zima to okres szczególnie dokuczliwy dla wolno żyjących kotów. Uchylmy 

dla nich okienka w piwnicach i pomieszczeniach gospodarczych. 

Okres zimowy to dla wolno żyjących kotów niebezpieczna i trudna pora roku. W 

tym czasie potrzebują one szczególnej pomocy i opieki człowieka. Dlatego miłośnicy 

zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich budynków: pomóżmy 

znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimnem i mrozem, uchylmy w zimie choć część 

okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych. 

(jan.machowski@um.krakow.pl) 

PRZYJDŹ NA BAL, SPEŁNIJ MARZENIA DZIECI  

Serdecznie zapraszamy wszystkich najmłodszych i tych trochę starszych 

mieszkańców Krakowa na bal charytatywny. Impreza odbędzie się 12 

października o godzinie 16.00 w Preston Centre (ul. Św. Anny 2).  

Organizatorami spotkania są portal CzasDzieci.pl wraz z Fundacją Czas Dzieci, 

które aktywnie działają na rzecz najmłodszych.  

W programie imprezy znajdą się atrakcje, spośród których każdy znajdzie coś dla 

siebie. Na małe elegantki czekać będzie bajeczna garderoba, a w niej modystka, 

makijażystka oraz fryzjerka. Dla wszystkich przygotowane zostaną liczne zabawy i 

konkursy muzyczne. A dla tych, którzy tańczyć nie lubią, czekać będą warsztaty 

kaligrafii, magiczne portrety, a także degustacja eliksirów.  

W trakcie balu przeprowadzona zostanie dobrowolna zbiórka datków 

przeznaczonych na realizację projektu Mecenas Dziecięcych Talentów realizowanego 

przez Gminę Miejską Kraków oraz Fundację Czas Dzieci. Projekt wspiera dzieci 

utalentowane uczęszczające do szkół peryferyjnych na terenie Krakowa. Wszystkich 

serdecznie zapraszamy do udziału w zbiórce. Chcemy pomóc dzieciom spełniać ich 

marzenia – i Ty dołącz do nas! 

Wstęp  na bal jest bezpłatny. Jednakże obowiązuje wcześniejsza rejestracja pod 

adresem biuro@czasdzieci.pl. W mailu należy podać ilość członków rodziny, którzy będą 

obecni na balu oraz wieku dzieci. Dopiero potwierdzenie rejestracji przez organizatora 

jest równoznaczne z wpisaniem na listę gości.  

Serdecznie wszystkich zapraszamy do udziału we wspólnej zabawie! 

Partnerami balu są: Żywa Pracownia, Preston Centre, Kaligraf, Cukiernia 

Michalscy, Kraina Zabaw Dziecięcych Anikino. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DNI UBEZPIECZONEGO W ZUS 

Porady ekspertów, cenne wskazówki oraz pomocne publikacje. To 

wszystko czeka na ubezpieczonych w placówkach ZUS w Krakowie w dniach  

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:biuro@czasdzieci.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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7-11 października. Pracujesz? Prowadzisz firmę? Jesteś nianią? Martwisz się o 

ubezpieczenie zdrowotne swoich bliskich? – to najlepsza dla Ciebie okazja, jako 

ubezpieczonego, aby wyjaśnić wszystkie nurtujące kwestie. Przyjdź na „Dni 

Ubezpieczonego” – warto, byś wiedział więcej o ubezpieczeniach społecznych.  

„Dni Ubezpieczonego” to akcja edukacyjna skierowana do największej grupy 

klientów ZUS-u – ubezpieczonych. Ubezpieczeni to najliczniejsza grupa klientów, licząca 

aż 15 milionów osób. Jednocześnie są to osoby mające najmniej kontaktu zarówno z 

samym ZUS-em, jak też z przepisami o ubezpieczeniach społecznych.  

W czasie Dni Ubezpieczonego, we wszystkich oddziałach w Krakowie, poradę 

specjalistów uzyskają pracownicy, zleceniobiorcy, nianie, pracujący za granicą, 

prowadzący firmy za granicą, jak również osoby delegowane do któregoś z krajów UE. O 

swoich nowych uprawnieniach więcej dowiedzą się również osoby przebywające na 

urlopie wychowawczym. Na wszystkie tematy informacje można będzie znaleźć w 

specjalnych ulotkach, przygotowanych z myślą o odwiedzających Dni.  

Ponadto, dyżur w tym czasie, pełnił będzie przedstawiciel Państwowej Inspekcji 

Pracy, zainteresowani będą mogli skorzystać z jego porad, w czwartek (10.10) w 

Inspektoracie ZUS Kraków-Nowa Huta, os. Teatralne 8 oraz w piątek (11.10)  w 

Inspektoracie ZUS Kraków-Łagiewniki, ul. Zakopiańska 33, w godzinach od 11 do 14.  

Dzięki mobilnemu stanowisku NFZ, klienci, którzy we wtorek (8.10) odwiedzą 

Inspektorat ZUS Kraków-Łagiewniki, lub w środę (9.10) Inspektorat ZUS Kraków-

Krowodrza, ul. Świętokrzyska 12, będą mogli odebrać hasło dostępu do Zintegrowanego 

Informatora Pacjenta. 

Dla tych, którzy zostaną w domach, pod numerem telefonu 22 667 13 13 

codziennie dyżurował będzie specjalista z Centrali ZUS, odpowiadając na wszelkie 

pytania. Harmonogram dyżurów eksperckich na stronie www.zus.pl.  

Podczas „Dni Ubezpieczonego” będzie można dowiedzieć się więcej o ułatwieniach 

w kontakcie ZUS-em, jakie niesie ze sobą nowa Platforma Usług Elektronicznych 

pue.zus.pl.  To dobry moment na założenie i jednoczesne uwierzytelnienie swojego 

profilu na PUE. Zapraszamy wszystkich do odwiedzania placówek ZUS w Dniach 

Ubezpieczonego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 10:30 – „Słoneczny festyn”, teren boiska sportowego Szkoły Podstawowej nr 109, 

ul. Mackiewicza 15 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 16:30 – Wręczenie pucharów zwycięskim drużynom IX Turnieju Muzeów 

http://www.zus.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Krakowskich o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, Com – Com Zone, ul. Ptaszyckiego 6  

W NIEDZIELĘ  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

9:30 – Powitanie uczestników konferencji "Dialog motywujący - metoda 

skutecznego pomagania", Hotel Qubus, ul. Nadwiślańska 6  

10:30 – Otwarcie VII Biegu Trzech Kopców, wzgórze Lasoty pod kopcem Krakusa  

17:00 – Jubileusz 425-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja 

Nowodworskiego, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz 

17:00 – Jubileusz 425-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja 

Nowodworskiego, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

  11:30 – Dekoracja zwycięzców VII Biegu Trzech Kopców, wzgórze Sowiniec pod 

kopcem Piłsudskiego  

 18:00 – Koncert jubileuszowy z okazji  30-lecia Nowohuckiego Centrum Kultury w 

Krakowie, al. Jana Pawła 232  

W PONIEDZIAŁEK  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 14:00 - Komisja Infrastruktury, sala 303  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 10:00 – Jubileusz 130-lecia II Liceum Ogólnokształcącego im. króla Jana III 

Sobieskiego, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 303 

               Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

              

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1092
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1093

